
- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -
Edição Ordinária

___________________________________________________________________________________________
Ano 8 - Nº 203 Maceió/AL, 19 de Dezembro de 2024 Pág. 11

para compor o Colegiado do Curso de Graduação em
Engenharia de Computação - Bacharelado/Campus
A.C.Simões/UFAL, na forma a seguir:
DOCENTES TITULARES:
Jobson de Araújo Nascimento / SIAPE (Coordenador)
Tiago Alves de Almeida / SIAPE (Vice-coordenador)
Thiago Damasceno Cordeiro/ SIAPE 2021852
João Raphael Souza Martins / SIAPE 1265801
Glauber Rodrigues Leite / SIAPE 3817637
DOCENTES SUPLENTES
Xu Yang / SIAPE 2996912
Davi Bibiano Brito / SIAPE 1878697Erick de Andrade
Barboza / SIAPE 2343385
Ícaro Bezerra Queiroz de Araujo/ SIAPE 2995499
Leandro Dias da Silva / SIAPE 1645130
REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:
TITULAR: Ana Luísa Ferreira Gomes / SIAPE 1156877
SUPLENTE: Marcelo de Gusmão / SIAPE 455372
REPRESENTANTES DOS DISCENTES
TITULAR: Pedro Henrique Sátiro Correia / Matrícula
2021301038
SUPLENTE: Ronilson Cândido do Nascimento /
Matrícula 2024061720
Art. 2º Homologar os atos praticados deste colegiado
a partir de 26 de novembro de 2024
Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de
26/11/2024 a 26/11/2026.

ELIANE BARBOSA DA SILVA

PORTARIA Nº 238, 17 de Dezembro de 2024

O PRÓ-REITOR EM EXERCÍCIO DE GRADUAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº
630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que
consta no Proc. Nº 23065.036063/2024-21, resolve:
Art. 1º Designar de acordo com os artigos 25 e 26 do
Regimento Geral da UFAL, os abaixo relacionados
para compor o Colegiado do Curso de Graduação em
Design (Bacharelado), da Faculdade de Arquitetura e
Urbanismo - FAU, Campus A. C. Simões/UFAL, na
forma a seguir:
DOCENTES TITULARES:
Danielly Amatte Lopes / SIAPE 1376071
(Coordenadora)
Juliana Donato De Almeida Cantalice / SIAPE 1975467
(Vice-coordenadora)
Edu Mazzini Grieco Júnior / SIAPE 2269785
Mariana Hennes Sampaio /SIAPE 1984249
Layane Nascimento De Araújo / SIAPE 1340560
DOCENTES SUPLENTES
Lucia Tone Ferreira Hidaka / SIAPE 3496496
Juliana Oliveira Batista / SIAPE 1654723

Viviane Regina Costa Sa / SIAPE 1837190
Fernando Antônio De Melo Sa Cavalcanti / SIAPE
2198876
Adriana Guimarães Duarte/ SIAPE 3140761
REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:
TITULAR: Luciane Santos Prado/ SIAPE 1663596
SUPLENTE: Noemia Monteiro Bito / SIAPE 1466653
REPRESENTANTE DOS DISCENTES
TITULAR: Maysa Pereira Alves / Matrícula 23210133
SUPLENTE: Maria Eduarda Alves Da Silva / Matrícula
22210575
Art. 2º Homologar os atos praticados deste colegiado
a partir de 22 de 12 de 2024.
Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de
22/12/2024 a 22/12/2026

PORTARIA Nº 239, de 17 de Dezembro de 2024

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº
630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que
consta no Proc. Nº 23065.026165/2024-38, resolve:
Art. 1º Prorrogar, pró-tempore, a Portaria 177, de 23
de setembro de 2022, publicada no DOU nº 184, em
27/09/2022, seção 02, página 22, que reconduziu o
professor Bráulio César de Alcântra Mendonça, Profº
do Magistério Superior, SIAPE nº 1507854, na função
de Coordenador do Curso de Graduação em
Educação Física (Bacharelado) do Instituto de
Educação Física e Esporte - IEFE, Campus A.C
Simões/UFAL, código FCC-01.
*Portaria publicada no DOU nº243, de 18 de
dezembro de 2024, seção 2, página 20.

PORTARIA Nº 240, de 17 de Dezembro de 2024

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº
630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que
consta no Proc. Nº 23065.019575/2024-22, resolve:
Art. 1º Prorrogar, pró-tempore, a Portaria nº 84, de
27 de abril de 2022, publicada no D.O.U. de
28/04/2022, seção 02, página 22, (retificada, em
parte pela Portaria nº97, de 17/05/2022, publicada
no D.O.U. de 19/05/2022, seção 2, pág. 33) que
designou o professor Fabrício Rios Nascimento
Santos, Profº do Magistério Superior, SIAPE
nº2078538, na função de Coordenador do Curso de
Graduação em Ciências Econômicas
(Bacharelado)/Unidade Santana do Ipanema/Campus
Sertão/UFAL, código FCC-01
*Portaria Publicada no DOU nº243, seção 2, página
20.

danielly amatte lopes
Realce

danielly amatte lopes
Realce

danielly amatte lopes
Realce


